АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.12.2010 № 494-р/адм

Об    утверждении   состава    комис-

сии   по проведению   конкурса    на
создание архитектурных проектов –
памятника, посвященного1150-летию

города       Смоленска,   и   памятника

М.К. Тенишевой   и   В.Н. Тенишеву

          Руководствуясь Уставом города Смоленска, в целях исполнения плана  основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования  1150-летия основания г. Смоленска, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 января 2010 года № 11-р:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии  по проведению конкурса на создание архитектурных проектов – памятника, посвященного1150-летию города Смоленска, и памятника  М.К. Тенишевой  и В.Н. Тенишеву. В своей работе комиссии руководствоваться Положением о Единой городской комиссии по размещению заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 28.06.2010 № 1128-адм.
          2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска  (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.

Врип Главы Администрации

города Смоленска                                                                                 К.Г. Лазарев
                                                                  УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

города Смоленска

от 14.12.2010 № 494-р/адм
СОСТАВ

 комиссии  по проведению конкурса на создание архитектурных проектов –
памятника, посвященного1150-летию города Смоленска, и памятника
М.К. Тенишевой  и В.Н. Тенишеву

	Лазарев

Константин Григорьевич
	- временно исполняющий полномочия Главы Администрации города Смоленска, председатель комиссии;

	Зверева

Наталья Алексеевна
	- заместитель Главы Администрации  города Смоленска,  заместитель председателя комиссии;

	Бочкарев

Александр Сергеевич
	- заместитель Главы Администрации города Смоленска, заместитель председателя комиссии;

	Мисоченко

Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела культуры и искусства управления культуры Администрации города Смоленска, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Абалян

Мирик Агаумович
	- член Смоленской областной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

	Аптекин

Григорий Матвеевич
	- председатель Смоленской областной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

	Ельчанинова

Людмила Александровна
	- председатель комиссии по культуре общественной палаты Смоленской области (по согласованию);

	Жуков

Сергей Викторович

	- заместитель начальника Департамента Смоленской области по культуре (по согласованию);

2

	Силанов
Александр Борисович
	- председатель ревизионной комиссии Смоленской  областной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

	Кононов

Владислав Александрович

	- начальник управления информационной политики и общественных связей Аппарата Администрации Смоленской области (по согласованию);

	Ляденко

Борис Владимирович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска - главный архитектор города;

	Рыбаков
Сергей Витальевич

	- член Смоленской областной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

	Невеселая

Татьяна Ивановна
	- член Смоленской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию);

	Новичков

Сергей Юрьевич
	- начальник отдела муниципального заказа Администрации города Смо-ленска;

	Перфильев

Валерий Иосифович

	- эксперт отдела изобразительного искусства Департамента культурного наследия и изобразительного искусства Министерства культуры Российской Федерации, член Союза художников России (по согласованию);

	Русецкая

Александра Никитична
	- член Смоленской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию);

3

	Сергеева

Екатерина Александровна
	- начальник управления культуры  Администрации города Смоленска;

	Фишман

Петр Аронович
	- член Смоленской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию).

	Вострикова

Наталья Константиновна
	- заместитель директора по науке ОГУК «Смоленский государственный музей-заповедник»        (по согласованию)

	Смирнова

Антонина Тихоновна
	- доцент кафедры истории Смоленского государственного университета (по согласованию)